

## 2025年八天堂スイーツビューフェ

## 商品別特定原材料等一覧表

商品名	原材料	特定原材料等
<b>【一の重】</b>		
ミルククリームプリン あまおう苺	牛乳（国内製造）、いちごジャム、生クリーム、砂糖、小麦粉、寒天加工品（粉あめ、寒天）、麦芽糖調製品、コーンスターチ／グリシン、ゲル化剤（ペクチン）、酸味料、増粘剤（ペクチン）、酵素、（一部に小麦・乳成分を含む）	小麦・乳成分
ミルククリームプリン	牛乳（国内製造）、生クリーム、カラメルソース、砂糖、小麦粉、寒天加工品（粉あめ、寒天）、コーンスターチ／グリシン、酵素、（一部に小麦・乳成分を含む）	小麦・乳成分
チョコ掛けバームクーヘン（ホワイト）	卵（国内製造）、砂糖、小麦粉、フォンダンペースト（砂糖、グルコースシロップ）、バター、準チョコレート、ショートニング、水飴、コーンスターチ、チョコレート、乳等を主要原料とする食品、生クリーム、食用植物油、スピリッツ（ラム原酒、酒精）、食用精製加工油脂、食塩／トレハロース、乳化剤、膨張剤、酵素、酒精、香料、唐辛子色素、酸化防止剤（V、E）、グリセリンエステル、シリコン、環状オリゴ糖、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）	小麦・卵・乳成分・大豆
チョコ掛けバームクーヘン（ストロベリー）	卵（国内製造）、砂糖、小麦粉、フォンダンペースト（砂糖、グルコースシロップ）、バター、チョコレートコーティング、ショートニング、水飴、コーンスターチ、乳等を主要原料とする食品、生クリーム、食用植物油、スピリッツ（ラム原酒、酒精）、食用精製加工油脂、食塩／トレハロース、乳化剤、膨張剤、香料、着色料（ビートレッド）、酵素、酸味料、酒精、酸化防止剤（V、E）、グリセリンエステル、シリコン、環状オリゴ糖、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）	小麦・卵・乳成分・大豆
バターサンドウィッチ（赤ぶどう）	バター（生乳（北海道産））、小麦粉、砂糖、卵黄、ぶどう、濃縮ぶどう果汁、コーンスターチ、バターミルクパウダー、粉末水あめ、レモン果汁／ゲル化剤（ペクチン）、（一部に小麦・卵・乳成分を含む）	小麦・卵・乳成分
チョコブラウニー	液卵（国内製造）、マーガリン、砂糖、チョコレート、小麦粉、準チョコレート、くるみ、ココアパウダー、ラム酒／甘味料（トレハロース）、乳化剤、香料、着色料（カロチン、カラメル）、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・くるみを含む）	小麦・卵・乳成分・大豆・くるみ

【二の重】		
ミニクリーむパン カスタード	牛乳（国内製造）、小麦粉、生クリーム、卵、砂糖、マーガリン、はちみつ、酵母、食塩、脱脂粉乳、ホエイパウダー、小麦グルテン、植物油脂／トレハロース、グリシン、乳化剤、酵素、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）	小麦・卵・乳成分・大豆
ミニクリーむパン ストロベリー	いちごジャム（国内製造）、小麦粉、牛乳、生クリーム、卵、砂糖、マーガリン、はちみつ、酵母、食塩、脱脂粉乳、ホエイパウダー、小麦グルテン、植物油脂／トレハロース、ゲル化剤（ペクチン）、グリシン、酸味料、乳化剤、酵素、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）	小麦・卵・乳成分・大豆
ミニクリーむパン 抹茶	牛乳（国内製造）、小麦粉、生クリーム、卵、砂糖、マーガリン、はちみつ、酵母、抹茶、食塩、脱脂粉乳、ホエイパウダー、小麦グルテン、植物油脂／トレハロース、グリシン、乳化剤、酵素、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）	小麦・卵・乳成分・大豆
ミニクリーむパン マンゴー	牛乳（国内製造）、小麦粉、生クリーム、マンゴーピューレ、卵、砂糖、マーガリン、製菓ペースト、はちみつ、酵母、寒天加工品（粉あめ、寒天）、食塩、脱脂粉乳、ホエイパウダー、小麦グルテン、植物油脂／トレハロース、グリシン、乳化剤、香料、カロチノイド色素、酵素、酸味料、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）	小麦・卵・乳成分・大豆

※「特定原材料等」とは、特にアレルギーを起ししやすい食品として定められた特定原材料（7品目）ならびにそれに準ずるもの（21品目）です。但し、原材料としては使用していないにもかかわらず、工場の製造の過程で、機械や器具からアレルゲン（アレルギーを起す原因となる物質）が意図せずに混入する可能性があります。

※この特定原材料等は、2024年8月現在の情報です。